
 

 

UCHWAŁA NR LXII/445/24 

RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Zapolice NR LX/429/23 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. 2023 r., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 97 ust. 1 a i 

ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 36 pkt. 2 lit. i, art. 51 ust. 4 i art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, Dz. U. z 2023 r., poz. 

535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Zapolice nr LX/429/23 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zmienia się § 5, który otrzymuje brzmienie:  

,,§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, może zostać zwolniona na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego 

z części lub całości opłaty. 

2. Zwolnienie z części opłat, o których mowa w ust. 1, może nastapić w przypadku wystąpienia 

przynajmniej jednej z okoliczności: 

a) ponoszenie znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu leków, 

leczenia, środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub 

rehabilitacji, 

b) zdarzenie losowe (m.in. śmierć członka rodziny, kradzież, pożar), 

c) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 

wychowawczej, placówce rehabilitacyjno leczniczej – po przedstawieniu dowodów wpłaty, 

d) długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność. 

3. Całkowite zwolnienie z opłat, o których mowa w ust. 1, może nastąpić w przypadku wystąpienia 

przynajmniej dwóch okoliczności, o których mowa w ust. 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1340



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zapolice 

 

 

Piotr Paweł Hryniuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1340


		2024-02-15T13:13:29+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




